РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМАКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2017г.                                                  п. Мамакан                                               № 74-п
Об внесении изменений в постановление
от 28.10.2014г № 86-п «Об организации

сбора и определении мест первичного

сбора и временного размещения

отработанных ртутьсодержащих ламп

на территории Мамаканского городского

поселения».

          На основании постановления от 12.12.2014 г. №103-п «О создании муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальный сервис» Мамаканкого городского поселения», руководствуясь ст. 6,33,45 Устава Мамаканского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Пункт 2 постановления от 28.10.2014 г. № 86-п. изложить в новой редакции:
 «Определить на территории Мамаканского городского  поселения место  первичного (предварительного)  сбора и временного размещения  отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах):
 - п. Мамакан, - здание склада,  расположенного  по адресу: Бодайбинский р-н,                    п. Мамакан территория базы МУП «Жилищно-коммунальный сервис» Мамаканского городского поселения.

Ответственный за обеспечение эксплуатации помещения – директор МУП «Жилищно-коммунальный сервис» Мамаканского городского поселения   Журавлёва С.И.».
       2. Пункт 3 постановления от 28.10.2014 г. № 86-п. изложить в новой редакции:
«Рекомендовать директору МУП «Жилищно-коммунальный сервис» Мамаканского городского поселения, осуществляющему содержание  жилищного фонда Мамаканского городского поселения, включая многоквартирные дома:
- обеспечить в соответствии с Правилами сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп у  потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, физическими лицами проживающими на территории Мамаканского городского поселения, заключив Договор со специализированной организацией для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения ртутьсодержащих ламп;
- назначить лицо ответственное за сбор и временное хранение отработанных ртутьсодержащих ламп на период их приема-передачи специализированной организации;

- проинформировать потребителей перечисленных в п.2 настоящего постановления о необходимости сдачи отработанных ртутьсодержащих ламп;

- организовать сбор и временное хранение ртутьсодержащих ламп у физических лиц, проживающих на территории населенных пунктов Мамаканского Поселения.

Местами первичного сбора и размещения  отработанных ртутьсодержащих ламп

для потребителей перечисленных в п.3 настоящего постановления определить нежилое помещение в соответствии с п.2 настоящего постановления».
         3. Пункт 4 постановления от 28.10.2014 г. № 86-п. изложить в новой редакции:
«Сбор и временное хранение отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) для  дальнейшей их передачи потребителями специализированной организации производится в день прибытия  представителей специализированной организации. Дата прибытия представителей специализированной организации должна указываться  в Договоре со специализированной организацией. Копия Договора предоставляется потребителем в МУП «Жилищно-коммунальный сервис» Мамаканского городского поселения не позднее трех рабочих дней до даты прибытия  представителей специализированной организации».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Мамакана» и на официальном сайте администрации Мамаканского поселения www.mamakan-adm.ru
5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта – Кинах Н.С..

Глава администрации

Мамаканского городского поселения

                                            Ю.В. Белоногова